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روزهاى نارنجى

ایــن روزها در سراســر جهــان تلاش هایی برای 
آگاهی انجام می شــود. آگاهی از خشــونت هایی که 
علیه زنان به شــکل های مختلف اعمال می شــود. 
به گــزارش دویچه ولــه در ۲۵ نوامبر ســال ۱۹۶۰، 
ســه خواهر عضو شــبکه مخفی انقلابی جمهوری 
دومینیکن در زندان رژیم رافائــل لئونیداس تروخیو 
پس از شکنجه های بسیار به قتل رسیدند. این جنایت 
سرآغاز سقوط حکومت نظامیان در این کشور حوزه 
دریای کارائیب بود. از ســال ۱۹۸۱ به بعد، شماری از 
کشــورهای جهان به خصوص در آمریکای لاتین این 
روز را به طور رسمی روز مبارزه با خشونت علیه زنان 
نام گذاری کردند. ســازمان ملل متحد حدود دو دهه 

بعد، آن را جهانی کرد.
فقیر  و  غنی ندارد!

داده های سازمان ملل متحد نشانگر آن است که 
در دوره بحران، چه جنــگ و چه همه گیری جهانی 
کوویــد، بیش از ۷۰ درصــد زنان قربانی شــکلی از 
خشــونت بوده اند. این آمار در حالی منتشر می شود 
که به گفته خانم بحوث «بیشتر موارد خشونت علیه 
زنان و دختــران، به علت ترس از مجرم، بی اعتمادی 
به دســتگاه قضائی یا شرم و خجالت اساسا اعلام و 

ثبت نمی شوند».
این واقعیتی دردناک است که نهاد «زنان سازمان 
ملل متحد» نیز با انتشــار گزارشــی به مناسبت روز 
جهانــی مبارزه با خشــونت علیه زنــان آن را اعلام 
کرد: «در کشــورهای غنــی یا فقیر، زنــان و دختران 
به علت وجود پیش داوری های جنســیتی همچنان 
قربانی خشونت می شــوند». در واقع این پدیده یک 
بحران جهانی اســت و غنی و فقیر نمی شناسد. پس 
این اتفاق می تواند برای هرکســی در هر گوشه ای از 

جهان رخ دهد.
زندان  سلطنتی

در ایران نیز تلاش های متعددی برای آگاهی سازی 
می شــود. در این مدت با اشاره به فیلم هایی درصدد 

هستیم از منظری دیگر به این خشونت ها بپردازیم.
اسپنســر فیلمی اســت که به تازگی بــا بازیگری 
«کریستن استوارت» ساخته شده و سه روز از زندگی 
پرنســس «دایانا» را در تعطیلات کریســمس نشان 
می دهــد، حکایتــی از تــراژدی واقعــی و روزهایی 
که منجر شــد «دایانــا» که محبوب القلــوب بود به 
ازدواجش خاتمه دهد. زندگی دایانا پر از بخش های 
ناگفته اســت و هربار بخشی از آن عیان و درباره آن 

ســخن گفته می شــود. این فیلم البته در شبکه های 
نمایش خانگی وجود دارد و دوبله اختصاصی دارد 
اما آن چنان به خاطر لباس ها سانسور شده است که 
بیننده بخش های مهمی از فیلم را از دست می دهد.
در این فیلم با زندان طلایی که دایانا و پســرانش 
هری و ویلیام در آن اســیر هســتند آشــنا می شویم. 
زندانی که عنــوان ملکه آینده و شــاه آینده را برای 
آنها به همــراه دارد. زندانی رســوم و ســنت هایی 
که حتــی آنها را از بازکردن هدیــه مانند دیگران در 
روز کریســمس متفاوت می کند. ایــن را می توان در 
لباس های متعددی که کاملا ست و برنامه ریزی  شده 
در اختیارشــان قــرار می گیرد در فیلم دیــد یا اینکه 
چطور باید هر کاری را مطابق رســم و رســوم انجام 
داد. اما ایــن فیلم بخش های دیگــری هم دارد که 
دایانا را به عنوان یک اســطوره یا نماد و نشــانه، در 
نظر نگرفته و اینجاست که می توان دریافت که حتی 
می توان پرنســس یا ملکه آینده بود و نتوان در برابر 
ایــن همه قید و تنهایی ســلطنتی، تاب آورد. مادری 
کــه حق ندارد و این امکان را ندارد که فرزندش را از 
چیزی که می هراسد حفظ کند، مادری که برای بودن 
با آنها باید نیمه شــب بیدارشــان کند و دوست دارد 
فقط مادر آنها باشــد نه یک ملکه، شاید زیادی برای 

این قصر و این قوانین رنجور است.
آزارها   و   خشونت ها

در فیلم دایانا هم از ســوی همســرش «چارلز» 
مورد بی توجهی اســت و هم از سوی مأموران قصر. 

او به خاطر اینکه توانســته توجه رســانه ها را جلب 
کند، مورد ســرزنش اســت و حتی پرده های اتاقش 
دوخته می شــود تــا عکاســی نتواند از او عکســی 
غیرمعمــول بگیــرد. او از اینکــه به محــض ورود 
به قصر طبق یک ســنت صدســاله باید وزن شــود 
ناراحت است اما مجبور اســت. او از اینکه مدام به 
او می گویند چه بپوش و چه نپوش ناراحت اســت. 
او از اینکه همســرش با زن دیگری در ارتباط است و 
جواهری مشــابه برای هر دویشان می خرد، ناراحت 
اســت. او از اینکه مدام بابت ناتوانی در غذانخوردن 
طعنه می شــنود ناراحت است. او از اینکه نمی تواند 
فرزندش را کــه (علاقه ای به تیراندازی به قرقاول ها 
نــدارد)، از این ســنت حفظ کند، ناراحت اســت. از 
اینکــه به کســی نمی تواند برای حــرف زدن اعتماد 
کند، احســاس ناراحتــی و تنهایی می کنــد. تنهایی 
دایانا که او را شــکننده کرده در بخش هایی از فیلم 
بــه کابوس و توهم پهلو می زند. هرچند بخش هایی 
از ایــن فیلــم، در واقعیت وجود داشــته اســت، او 
واقعــا پس از پی بردن بــه روابط چارلز بــا پاملا، از 
پله های قصر خــودش را پایین افکنده و واقعا دچار 
اختلال غذاخوردن بوده اســت. آن طــور که تایم در 
مقاله اش به گفت وگوی معروف دایانا در ســال ۹۵ 
ارجاع داده اســت: «طی مصاحبه معروفی که سال 
۱۹۹۵ داشــت می گوید: «وقتی آدم اختلال خوردن 
و پرخــوری عصبی دارد، مــدام از خودش خجالت 
می کشد و نفرت بی اندازه ای نسبت به خودش حس 
می کند. مردم هم مدام فکر می کنند شــما دارید غذا 
و خوراکی هــا را هدر می دهید. بــرای همین ترجیح 
می دهید با کسی درموردش حرف نزنید». در نهایت 
بیننده از قدرت دایانا برای ترک قصر خشنود می شود، 
از اینکــه تصمیم می گیرد تــلاش کند تا برای زندگی 
فرزندانش تصمیم بگیرد و خود را از مسائلی که او را 
غمگین می کند، حفظ کند و در نهایت «دایانا» از این 
زندان طلایی و تروما و کابوسی که او را احاطه کرده 
بیرون می آید و با ترس هایش روبه رو می شــود. این 
فیلم با دروغ هایی همراه است همچون عشق ندیمه 
به دایانا که رســانه های انگلیس نیز آن را ناشــی از 
سیاســت های جدید هالیوود دانسته اند و فیلیمو در 
زیرنویس آن را عشــق مادر-فرزندی بیان کرده است 
اما نشانه این واقعیت است که زنان در هر جایگاهی 
با ترس ها و خشــونت هایی روبه رو می شــوند و نیاز 

دارند برای تغییر آن تلاش کنند.

خشونت  سلطنتى

زیر آسمان جهان

رتبه اول برای امارات
امارات متحده عربــی پس از برقراری توافق های 
معافیت اخذ روادید، توانســت گذرنامه این کشور را 
در رده بندی گذرنامه کشــورهای مختلف جهان بار 
دیگر به رتبه نخست بازگرداند. گذرنامه کشورمان بار 
دیگر در رتبه ۸۷ (از ۹۱ رتبه) و در میان ۱۰ کشــوری 
قــرار دارد که پایین ترین امتیازهــا را در این رده بندی 

کسب کرده اند.
وب ســایت «شناســه گذرنامه» که گذرنامه ۱۹۸ 
کشــور جهان را بر اساس آزادی حرکت و سفر بدون 

روادید برای دارندگان آنها رتبه بندی می کند، نشــان 
می دهد گذرنامه امارات متحده عربی با امکان ورود 
بدون ویزا یا با ویزای صادرشــده در بدو ورود به ۱۶۰ 
کشور جهان (۱۶۰ امتیاز معافیت ویزایی) در جایگاه 

نخست قرار گرفته است.
گذرنامــه جمهــوری اســلامی ایــران، در کنــار 
گذرنامه های میانمار و سرزمین های فلسطینی، با ۴۳ 
امتیاز در جایگاه ۸۷ و در میان ۱۰ کشوری قرار گرفته 
است که پایین ترین امتیازها را در این رده بندی کسب 
کرده اند. ایرانی ها برای سفر به ۱۵۵ کشور جهان نیاز 

به دریافت روادید دارند. برای آنها سفر بدون روادید 
تنها به ۱۰ کشــور ممکن اســت و ۳۳ کشور دیگر نیز 
هنگام ورود برای مسافران ایرانی ویزا صادر می کنند.
در این رتبه بنــدی، ایالات متحــده آمریکا با ۱۵۰ 
امتیــاز معافیت ویزایی در جایــگاه پنجم و بریتانیا و 
کانادا به  ترتیب بــا ۱۴۹ و ۱۴۸ امتیاز، در جایگاه های 

ششم و هفتم قرار دارند.
عراق و افغانســتان نیز در رتبه ۹۱، با کســب تنها 
۳۴ امتیاز معافیــت ویزایی، در آخرین جایگاه  جدول 

رتبه بندی گذرنامه ها قرار گرفته اند.

مشکلات  معیشتی  پزشکان
 و  تمایل فزاینده آنها  به  مهاجرت

مهاجرت گسترده پزشکان در روزهای اخیر مورد  �
توجه قرار گرفته اســت. البته این مهاجرت پدیده 
جدیدی نبوده اما مثل تمام دیگر امور این مملکت 
وقتی کارد به استخوان برسد و بحران از هر جای آن 
بیرون بزند، مســئولان محترم تازه به فکر می افتند 
که چه کار باید کرد  و متأسفانه اکثرا هم نوشداروی 
پس از مرگ ســهراب است. برای همین هم دست 
به بعضی از اقدامات و طرح های غیرکارشناسانه ای 
می زننــد که نتیجه آن چیــزی نخواهد بود جز به 
مهاجرت بیشــتر، کمبود بیشتر پزشکان و درنهایت 
هم آسیب بیشتر بیماران. خوشبختانه طرح اصلاح 
نظام آموزش پزشــکی با اعتراضات همه جانبه ای 
که صورت گرفت از دستور کار مجلس خارج شد. 
آن قــدر مفاد این طرح عجیب بــود که اگر به اجرا 
درمی آمد موجب خســران بسیار عظیمی  می شد. 
افزایش سهمیه های پزشــکی آن هم در شرایطی 
که بسیاری از کســانی که وارد این رشته می شوند، 
متأسفانه از طریق سهمیه های مختلف و با نمراتی 
پایین وارد این رشته خطیر می شوند، تصمیم کاملا 
نادرستی است. به جای افزایش تعداد ورودی های 
رشــته پزشــکی بهتر بــود بــه افرایــش کیفیت 
دانشــجویان پرداخته می شــد و این همه سهمیه 
که صرفا سبب می شود افرادی که لیاقت ورود به 
چنین رشته هایی را دارند از آن محروم شوند، حذف 
می شــدند. بهتر بود نماینــدگان مجلس به جای 
چنین طرح های عجیب و غریبی به فکر می افتادند 
که دلیل مهاجرت گســترده پزشکان چیست. چه 
می شود که کســی که بهترین سال های عمرش را 
در این رشــته و با ســختی و مرارت بسیار گذرانده، 
قبول می کند دوباره همه چیز را از نو بگذراند اما این 
مملکت را ترک کند؟ متأســفانه رسانه ملی چنان 
تصویر نادرستی از پزشکان ارائه داده است که همه 
فکر می کنند این قشــر در رفاه کامل به سر می برند 
و بســیار بیشتر از آنچه مســتحق هستند، دریافت 
می کنند. این در حالی اســت که اکثرا پزشــکان از 
نظر معیشــتی در مضیقه بوده و تنها یک مقایسه 
ساده بین میزان کار پزشکان در ایران با سایر مناطق 
جهان و در عین حال بین دستمزدهای آنها، حقیقت 
موضوع را مشــخص می کند. در ایران یک پزشک 
باید ســاعت های متمادی حجم بــالای بیماران را 
ببینــد و صفر تا صد مســئولیت آن را نیز بر عهده 
داشته باشد اما ســرآخر این سیستم درمانی است 
که اکثریت درآمد را سهم خود کرده و در عین حال 
هیچ مســئولیتی را در قبال بیمــاران نپذیرفته و از 
پزشــکان نیز کوچک ترین حمایتی نمی کند. نتیجه 
نه تنها مشــکلات عدیده اقتصادی پزشــکان است 
بلکه آنها احســاس عدم امنیت شــغلی نیز دارند 
که بار روانی آن می تواند هر زندگی و شــغلی را به 
تلخی بکشــاند. پزشکی نه تنها بسیار سخت است 
بلکه نوعی خستگی مزمن را به وجود می آورد که 
می تواند تمام زندگی را به تلخی بکشاند. متأسفانه 
سیاســت های اشــتباه و غیرکارشناسانه این تلخی 
را به جایی می رســاند که درنهایت پزشکان، رفتن 
و مهاجــرت را بر همه چیز ارجــح می دانند. ورود 
سیاســت گذاران به حل مشــکلات عدیــده ای که 
پزشــکان در این مملکت دارند بهتریــن کار برای 
جلوگیری از مهاجرت آنهاست. تصحیح تعرفه ها 
و حقیقی کردن آنها و تلاش در بازپرداخت معوقات 
پزشــکان می تواند گامی اولیه در حل این مشــکل 

بسیار جدی باشد.

دغدغه هاى طبیبانه هفنه نوشت

 مهارت هــای زندگی از جملــه مهم ترین نیازهای 
زندگی امروزین در نظام های اجتماعی به  شمار می رود. 
به همان نســبت که مهارت های زندگــی برای بهبود 
کیفیت شهروندان ارزنده است، مهارت های اجتماعی 
در نهادها و سازمان های اجتماعی تعیین کننده است. از 
سوی دیگر در کنار این دو بایسته، مهارت های مدیریتی 
بــرای اداره کــردن امور کشــور در لایه هــای گوناگون 
سرنوشت ساز می شود. توانمندی یا کاستی مندی هر یک 
از این مهارت ها بر سرنوشــت فرد، جامعه و کشور اثر 
چشــمگیری دارد. این چنــد  روز در کنار عزیزانی بودم 
که دهه های طلایی زندگی شــان را پرانگیزه و پرشــور 
در بخش های گوناگون صنعتــی کار کرده اند. با اینکه 
سال هاست از کار خود بازنشسته شده اند ولی کنشگری 
اجتماعی  و پویایی شان در نهادهای مدنی و انجمن ها 
برجسته است. شبکه اجتماعی که پی و بنیان توسعه 
صنعتی و اداری و اجرائی ایران در دهه ها پیش بوده، 
یک سرمایه ویژه برای آموختن در چالش ها و ازجمله 
راه هــای چاره جویی بــرای ابرچالش هــای کنونی و 
تنش های خانمان سوز کنونی است. این در حالی است 
که به  نام جوان گرایی و شــوربختانه به کام ویژه گرایی، 
تجربــه و مهارت هــای کارشناســان و متخصصــان 
اجتماعی، صنعتی، توســعه ای و آموزشی ایران کمتر 
مورد توجه قــرار می گیرد، نهادهای تخصصی صنفی 
که باید مرکز مهارت آمــوزی مدنی و تنظیم کارکردها 
باشــند، تبدیل به پاتوق های دارودســته ای می شود و 
مهارت هــای بایســته های زندگی(در ســطح فردی)، 
اجتماعی (در ســطح نهادهای مدنی) و مدیریتی(در 
سطح دســتگاه ها و سازمان های رســمی حاکمیتی) 

نادیده و حاشــیه ای انگاشــته می شــوند. در حالی که 
کشــور ما نیاز بــه دریافت دقیق واقعیــت و پردازش 
کم خطای داده ها  و یافته هایی درست برای گره گشایی 
و تحلیل روا و پایا دارد، نه تنها از ســرمایه اجتماعی و 
مهارت های طیف های گوناگون بهره گرفته نمی شــود 
که شــوربختانه خطاهای ادراکی ریز و درشــتی هم در 
کار است. بزرگ نمایی ها و کوچک نمایی ها، توهم ها و 
فرافکنی ها در روان شناسی بخشی از خطاهای ادراکی 
هســتند و نه تنها در زندگی فــردی بلکه بر چگونگی 
زیســت اجتماعی هم اثرگذارند. شــاید بــر پایه چنین 
مفهوم روان شناختی ای بتوان در لایه زندگی اجتماعی 
و مدیریتی هم سخن از خطاهای ادراکی به میان آورد 
و نســبت بــه پیامدهای پرخطر ایــن خطاها از جمله 
کورشدن گره ها و بازگشت ناپذیر شدن چالش ها هشدار 
داد. ناتوانی در درک بیش از یک جزء، ناتوانی در آمیختن 
جزء ها، ناتوانی در شناخت کاستی های عصب شناختی 
که به آن دچار اســت، ناتوانی در شــناخت چیستی و 
اثرهای حســی، اختلال ادراک تصویــری (بزرگ نمایی 
و کوچک نمایــی و کج و کوله نمایــی)، خطــای ادراک 
پــردازش و دریافــت گفته هــای  واژگانی(خطــا در 
دیگــران) و مانند اینها نه تنها به مثابه اختلالی ادراکی 
و عصب شــناختی مطرح هســتند بلکــه می تواند در 
لایه اجتماعــی و در چگونگی دریافت و پردازش های 
مدیریتی هم مطرح و بررســی شــوند. مــا در همین 
هنگامه ســخت و ابرچالش های استخوان سوز هنوز 
سرمایه های ارزنده  ای داریم که باانگیزه، پایبند و پرشور 
ایران را دوســت دارند و می توانند چاره ساز باشند. راه 
چاره ابرچالش هــا انکار و درماندگــی و برخوردهای 
تند نیســت. اگر با هشــیاری به اختلال ها  یا خطاهای 
ادراکی گروهی و مدیریتی در کشور بپردازیم و اگر زمینه 
کنشــگری و همکاری برای یافتن راه چــاره را نبندیم، 
می توان به کاهش فشــار توان فرســا بر دوش   نحیف 

مردم امید داشت. اگر ...

ویژه گرایی در دوران ابرچالش ها
 الهام فخارى

 عبدالرضا ناصرمقدسى
 متخصص مغز و اعصاب

یادداشت

برای منی که پدرم بختیــاری، مادرم یزدی و خودم 
متولد و بزرگ شــده اصفهانم، هیچ چیز خوشــایندتر و 
غرورآمیزتر از این نبود که از سرچشمه زلال کوهرنگ هر 
ســه استانی که خودم را از آنها می دانم و به جان و دل 
دوست شان دارم، سیراب و آباد می شوند و از همه مهم تر 
نگین درخشــان این مســیر حد فاصل دو پل تاریخی و 
زیبای سی و سه پل و خواجو هر بیننده ای را مسحور خود 
می کند و جهانیان ایران را به آن می شناســند. هیچ چیز 
هــم ناامید کننده تر و ناراحت کننده تر از این نیســت که 
کمبود همین آب زندگی را بر ساکنان شــان سخت کرده 
و موجب تفرقه و اختلاف میان شان بشود! واقعیت آن 
است که قســمت عمده این مسئله نه ناشی از کاهش 
نزولات آسمانی اســت و نه زیاده خواهی و ناحق گویی 
مردمان این اســتان ها که زندگی شــان را سال هاســت 
بــر مبنای این خــوان گســترده الهی تنظیــم کرده اند؛ 
کما اینکه برای اصفهان قرن هــا و برای یزد دهه ها این 
امر بدون هیچ مشــکلی محقق شده بود! صرف نظر از 
قصور مســئولان در خدمت رسانی به استان سرچشمه 
که موجب شــده مردمانش احســاس اجحاف و غبن 
فاحش کنند! عامل اصلــی این وضعیت، تصمیمات و 
اقدامات خلق الساعه و غیر کارشناسی مدیران بی علم و 
تدبیر است که راهکاری برای کشاورزی آن هم به روش 

سنتی و پر مصرف در دل کویر نداشتند و ندارند و به جای 
اینکه صنایع سنگین را که بیشترین مصرف آب را دارند، 
نزدیك دریاهای شــمال و جنوب کشور احداث کنند، در 
اســتان های مرکزی و بدون آب تأسیس کردند! و با زدن 
تونل های متعدد غیرکارشناسی، دریای آب زاینده رود را 
به جویی خشــك تبدیل کرده، اکو سیستم منطقه را به 
نابودی کشانده اند. ما فراموش کرده ایم آب، خاك و هوا 
امنیتی ترین مسائل کشور ما هستند و کوچك ترین اهمال 
درمورد آنها باید اقدام علیه امنیت ملی و چه بسا فساد 
فی الارض قلمــداد و با شــدیدترین مجازات ها همراه 
باشــد. اگر طراحان و مجریان اصلی پل دریاچه ارومیه 
و سد گتوند که موجب شــدند دریاچه ارومیه خشك و 
نمك زار شود و کوه نمك در رودخانه کارون سرازیر شود 
و خوزستان را به تباهی بکشاند، تعقیب کیفری و به اشد 
مجازات محکوم می شدند، حال و روزمان چنین نبود! تا 
دیر نشده به خود بیاییم و به جای آدرس غلط و عتاب و 
خطاب به مردم مظلومی که برای حفظ وطن و جلوس 
مســئولان بر صندلی های مدیریتی بیشــترین شــهید و 
جانباز و اســیر را داده اند، عاملان اصلی این مصیبت ها 
را شناسایی و مجازات کنیم و کارشناسان و دانشمندان 
واقعی را قدر نهیم. تا دیر نشــده به توصیه های شــان 

توجه کنیم و بر آنها جامه عمل بپوشانیم.

اقدامات خلق الساعه در دل کویر

اتفاق

بی بی سی: مســعود قره خانی متولد ایران رئیس پارلمان 
نروژ شد. ریاست پارلمان بالاترین مقام سیاسی نروژ بعد از 
نخست وزیری است. سیگوالد هاوگه، سفیر نروژ در تهران، 
ایــن موفقیت را به آقای قره خانی تبریک گفته اســت. به 
گفته سفیر نروژ، مسعود قره خانی ۳۹ سال دارد و در سال 
۱۹۸۷ به نروژ مهاجرت کرده اســت. مســعود قره خانی 

حزب کارگر را در پارلمان نروژ نمایندگی می کند.

گاردین: «رابرت بلای»، شاعر آمریکایی و برنده جایزه های 
متعدد ادبی از جمله جایزه کتاب ملی و مدال فراســت 
شــعر در ۹۴ ســالگی از دنیا رفت. «بلای»  پیش از اینکه 
به یک شــاعر و مترجم برجسته تبدیل شود، دو سال در 
دهه ۴۰ میلادی در نیروی دریایی آمریکا مشغول فعالیت 
بود و پس از آن به صورت تمام وقت زندگی اش را وقف 

ادبیات کرد.

یونهــاپ: همســر «چــون دو هــوان»، رئیس جمهوری 
دیکتاتور سابق کره جنوبی که به دلیل سرکوب خونین قیام 
دموکراسی خواهانه ســال ۱۹۸۰ شهر گوانگجو، در جنوب 
غربی این کشور با انتقادهای گسترده مواجه بود، روز گذشته 
بابت «دردها و زخم هایی» که دوران ریاست جمهوری وی 
بــه بار آورد، عذرخواهی کرد. «لی ســون جا» اولین فرد از 

خانواده چون است که عذرخواهی می کند.

دیلی بیست: مقامات کره شمالی به مردم این کشور دستور 
می دهند که از تمامی ســخنان رهبرشــان پیروی کنند، اما 
به  هیچ عنوان سبک لباس پوشیدن وی را تقلید نکنند. برخی 
رســانه ها گزارش داده اند مقامات در کره شمالی مشغول 
سرکوب شهروندانی هستند که کت ها و بارانی های چرمی 
می پوشند. مقامات معتقدند تقلید از سبک پوشش «اون» 

بی احترامی است.

بیزنس اینســایدر: انتشــار تصاویر جدیــدی فاش کرد 
مجســمه ای در دفتر دونالد ترامپ نگهداری می شود 
که از دســتکاری اثر هنری کوه راشــمور حکایت دارد 
و چهره این رئیس  ســابق کاخ ســفید را در کنار چهار 
رئیس جمهــوری تاریخــی آمریکا نشــان می دهد. این 
تصاویر جدید از منزل دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری 

سابق آمریکا، در مارالاگوی فلوریداست.

دیلی میل: «آلبــوم ۳۰» ادل از لحاظ فروش اول شــد 
و از آلبــوم «آبا» پیشــی گرفت. آلبــوم جدید ادل حالا 
پرفروش ترین آلبوم ســال است. رســیدن رقم فروش 
آلبــوم این خواننده به ۲۶۱ هزار در جدول هفته اول به 
معنای آن است که از آلبوم بازگشتی گروه پاپ سوئدی 
با نام «ســفر» که فروش اولیه آن ۲۰۴ هزار بود، پیشی 

گرفته است.

فرشاد فارسانى . وکیل دادگسترى


